



Afasiföreningen i Sollefteå-Kramfors .

Foto: LENNART LUNDBERG

Afasiförening ockuperar sjukhus

SOLLEFTEÅ. – Under Afasiveckan är det självklart att vi ställer upp och ockuperar. Det finns en klart samband mellan en lyckad behandling av stroke och tidsfaktorn. Och därför behövs ett akutsjukhus i Sollefteå. Det säger Lena Westman, ordförande i Sollefteå-Kramfors Afasiförening.

– Medlemmar deltar i ockupationen två dagar under veckan. Dels på måndagen och del under torsdagen för att visa hur viktigt sjukhuset är för våra medlemmar och andra som drabbas av stroke.

Den 10 oktober uppmärksammas afasi runt om i Europa då den internationella afasidagen infaller. En dryg

Vad är afasi?

Afasi uppstår efter en förvärvad hjärnskada. Vanligtvis beroende på en stroke, men även tumörer eller traumatiska skador som trafikolyckor, idrottskador och gatuvåld.

Många som har afasi har också andra nedsatta funktionsförmågor, exempelvis kognitiva och fysiska funktioner.

Varje år får mellan 8000 till 10 000 personer afasi. Av dessa är cirka 35 procent i yrkesverksam ålder.

En person med afasi har varierande svårigheter med att tala, förstå tal, läsa och/eller skriva, men har ofta oförändrat intellekt. En del har svårt att känna igen siffror och att räkna. Närminnet kan också ha påverkats.

En del personer som har fått afasi kan bli återställda, men för de flesta finns svårigheterna kvar under en lång tid och blir något man får lära sig att leva med.

10 oktober infaller afasidagen.

Källa: afasi.se

tredjedel får bestående afasi efter en stroke.

– **Vi vill** också uppmärksamma att vården vid

afasi och stroke är allt ojämlikare i Sverige. I en region erbjuds specialiserad strokevård. I en annan läggs strokeenheten ned,

säger Lena Westman.

Ojämlikheten i strokevård och rehabilitering är stor med omfattande regionala skillnader.

– **Det finns** starka bevis för att vård vid strokeenhet räddar liv. Vård vid strokeenhet ges följaktligen högsta prioritet både i Socialstyrelsens befintliga och förnyade riktlinjer för vård vid stroke.

Det är enligt Lena Westman är av högsta vikt att landsting, regioner och kommuner i Sverige rustar sin afasi- och strokevård.

– Det kommer det att löna sig genom ett minskat vårdbehov, lägre rehabiliteringskostnader och minskat produktionsbortfall bland personer som får stroke i yrkesverksam ålder.

LENNART LUNDBERG